

令和4年度自主回収報告状況一覧

○「鹿児島県食の安心・安全推進条例」に基づく自主回収

No.	食品名	回収着手日	回収の理由	報告受理保健所	回収終了日
1	ピーマン(青果)	R4.11.19	残留農薬の基準値超過	志布志	R4.12.6

○食品衛生法及び食品表示法に基づく自主回収

No.	食品名	届出年月日	回収の理由	管轄保健所	回収終了日
1	豆腐4品	R4.5.18	異物(害虫)の混入	志布志	R4.5.20
2	ピーナッツ豆腐	R4.6.7	アレルギー(落花生)の欠落	始良	R4.6.10
3	明太子加工品	R4.7.14	期限表示の誤表示	始良	R4.8.2
4	握り寿司	R4.7.16	期限表示の誤表示	鹿屋	R4.8.6
5	明太子加工品	R4.8.12	期限表示の誤表示	始良	R4.8.23
6	かき氷	R4.8.17	異物混入(ゴム製パッキン)	伊集院	R4.9.20
7	鶏肉	R4.8.20	飼料添加物の基準値超過違反	川薩	R4.8.30
8	漬物	R4.9.2	アレルギー(小麦, 乳成分, 大豆)の欠落	徳之島	R4.11.4
9	手羽中	R4.9.26	消毒剤の混入	出水	R5.10.8
10	豚味噌	R4.10.19	異物の混入(ステンレス製金タワシ片)	屋久島	R5.5.17
11	たらこ	R5.1.24	期限表示の誤表示	始良	R5.5.11
12	たらこ	R5.1.24	期限表示の誤表示	始良	R5.5.11
13	巻き寿司	R5.2.3	アレルギー(乳成分, 鶏肉, 豚肉, もも, りんご)の欠	出水	R5.2.9
14	明太子	R5.3.8	期限表示の欠落	始良	R5.4.7